
UBND HUYỆN KIẾN THỤY 

TRƯỜNG THCS NGŨ ĐOAN 

 
 

Số: 07/QĐ-THCS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 
 

Ngũ Đoan, ngày 22 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập nhóm chuyên môn đánh giá SGK lớp 6, 7, 8 và đề xuất danh mục  

lựa chọn SGK lớp 9 theo chương trình phổ thông 2018 năm học 2024-2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGŨ ĐOAN 

 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về đồi 

mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; Nghị quyết số 

51/2017/QH14 ngày 21/11/2017 của Quốc hội điều chỉnh lộ trình thực hiện 

chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông theo Nghị quyết số 

88/2014/QH13 ngày-28/11/2014 của Quốc hội về đổi mới chương trình, giáo khoa 

giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2008 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo han hành Chương trình giáo dục phổ thông; Thông tư số 27/2023/TT-

BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn 

sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;  

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục 

THCS, THPT trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Công văn số 2207/SGDĐT- 

GDTrH ngày 18/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn lựa chọn sách 

giáo khoa trong cơ sở giáo dục trung học năm học 2024- 2025;  

Thực hiện Công văn số 235/PGDĐT-THCS ngày 21/9/2023 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo Kiến Thuỵ về việc Hướng dẫn đề xuất danh mục lựa chọn SGK 

trong cơ sở giáo dục trung học năm học 2024-2025; Công văn số 81/PGDĐT ngày 

23/02/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kiến Thụy về việc hướng dẫn 

lựa chọn sách giáo khoa từ năm học 2024-2025; 

Xét đề nghị của Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn nhà trường, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập 12 nhóm chuyên môn đánh giá SGK lớp 6,7,8 và đề xuất 

danh mục lựa chọn SGK lóp 9 của nhà trường trong năm học 2024-2025 (có danh 

sách kèm theo). 



2 
 

Tổ chức và hoạt động của từng nhóm chuyên môn lựa chọn sách giáo khoa 

thực hiện theo quy định tại Điều 4 và 5 của Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 

28/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa 

trong cơ sở giáo dục phổ thông và các văn bản hưóng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của các nhóm chuyên môn: 

1. Tổ chức, thực hiện việc đánh giá SGK lớp 6,7,8 và đề xuất danh mục lựa 

chọn SGK lóp 9 trong năm học 2024-2025 theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo. 

2. Tổng hợp, đánh giá, kết quả thực hiện việc đánh giá SGK lớp 6,7,8 và đề 

xuất danh mục lựa chọn SGK lớp 9 sử dụng trong năm học 2024-2025, gửi tổ 

chuyên môn xem xét, đề xuất với Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa của nhà 

trường. 

3. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do nhóm trưởng phân công. 

4. Các nhóm chuyên môn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:  
- Các thành viên HĐ; 

- Lưu: VT, HS. 

 

       HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Đã ký 

 
 

      Vũ Thị Thu Hường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn Toán 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ  Ghi chú 

1 Phạm Văn Đích Tổ trưởng tổ KHTN Nhóm trưởng  

2 Khúc Thị Thuỳ Ninh Tổ phó tổ KHTN Thư ký  

3 Dương Thị Thuý Giáo viên Thành viên  

4 Vũ Duy Hưng Giáo viên Thành viên  

5 Phạm Thị Huệ Giáo viên Thành viên  

6 Đào Thị Liễu Giáo viên Thành viên  

7 Phạm Thị Hồng Thái Giáo viên Thành viên  

8 Phạm Hữu Hoàng Giáo viên Thành viên  

9 Vũ Thị Anh Giáo viên Thành viên  
 

(Danh sách này gồm có 09 người) 

 

 

 

 

 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn Khoa học tự nhiên 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Khúc Thị Thuỳ Ninh Tổ phó tổ KHTN Nhóm trưởng  

2 Đinh Thị Thu Hoài Giáo viên Thư ký  

3 Phạm Thị Huệ Giáo viên Thành viên  

4 Nguyễn Minh Thông Giáo viên Thành viên  

5 Đào Thị Liễu Giáo viên Thành viên  

6 Phạm Thị Hồng Thái Giáo viên Thành viên  

7 Vũ Thị Anh Giáo viên Thành viên  
 



4 
 

 (Danh sách này gồm có 07 người) 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn Công nghệ 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ  Ghi chú 

1 Dương Thị Thuý Giáo viên Nhóm trưởng  

2 Phạm Thị Hồng Thái Giáo viên Thư ký  

3 Vũ Thị Anh Giáo viên Thành viên  

 

(Danh sách này gồm có 03 người) 

 

 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn Tin học 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Phạm Hữu Hoàng  Giáo viên Nhóm trưởng  

2 Vũ Thọ Sóng Giáo viên Thư ký  

3 Phan Thanh Quản Giáo viên Thành viên  

 

(Danh sách này gồm có 03 người) 

 

 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn Giáo dục thể chất 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Nguyễn Xuân Thể Phó hiệu trưởng Nhóm trưởng  

2 Phan Thanh Quản Giáo viên Thư ký  

3 Vũ Thọ Sóng Giáo viên Thành viên  

 

(Danh sách này gồm có 03 người) 



5 
 

 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn Ngữ văn 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ  Ghi chú 

1 Phạm Thị Thanh Chiên Tổ trưởng tổ KHXH Nhóm trưởng  

2 Nguyễn Thị Thu Hằng Tổ phó tổ KHXH Thư ký  

3 Vũ Thị Hồng Nhung Giáo viên Thành viên  

4 Đỗ Thị Hợp  Giáo viên Thành viên  

5 Đoàn Thị Hồng Giáo viên Thành viên  

6 Đỗ Thanh Duy Giáo viên Thành viên  

7 Cao Thị Lương Giáo viên Thành viên  

8 Vũ Thị Thuỳ Dương Giáo viên Thành viên  

9 Nguyễn Xuân Hoàng Giáo viên Thành viên  
 

(Danh sách này gồm có 09 người) 

 

 

 

 

 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn Lịch sử và Địa lý 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ  Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Thu Hằng Tổ phó tổ KHXH Nhóm trưởng  

2 Cao Thị Lương Giáo viên Thư ký  

3 Đỗ Thị Hợp Giáo viên Thành viên  

4 Đỗ Thanh Duy Giáo viên Thành viên  

5 Phạm Khắc Phong Giáo viên Thành viên  

6 Vũ Thị Thuỳ Dương Giáo viên Thành viên  

7 Nguyễn Xuân Hoàng Giáo viên Thành viên  
 



6 
 

(Danh sách này gồm có 07 người) 
 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn Giáo dục công dân 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ  Ghi chú 

1 Vũ Thị Hồng Nhung Giáo viên Nhóm trưởng  

2 Vũ Thị Diệu Hằng Giáo viên Thư ký  

3 Vũ Thị Thuỳ Dương Giáo viên Thành viên  
 

      

 

 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn tiếng Anh 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ  Ghi chú 

1 Trịnh Thị Ngân Giáo viên Nhóm trưởng  

2 Trần Thị Mỳ Giáo viên Thư ký  

3 Nguyễn Minh Ngọc Giáo viên Thành viên  
 

(Danh sách này gồm có 03 người) 

 

 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn Âm nhạc 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ  Ghi chú 

1 Vũ Duy Hưng Giáo viên Nhóm trưởng  

2 Phạm Khắc Phong Giáo viên Thư ký  

3 Vũ Thị Diệu Hằng Giáo viên Thành viên  
 

(Danh sách này gồm có 03 người) 



7 
 

 

DANH SÁCH  

Nhóm chuyên môn Mỹ thuật 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ  Ghi chú 

1 Phạm Khắc Phong  Giáo viên Nhóm trưởng  

2 Vũ Duy Hưng Giáo viên Thư ký  

3 Vũ Thị Diệu Hằng Giáo viên Thành viên  

 

(Danh sách này gồm có 03 người) 

 

 

DANH SÁCH  

NHómn chuyên môn Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp 

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCS ngày 22 tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THCS Ngũ Đoan) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Đoàn Thị Hồng Giáo viên - TPT Nhóm trưởng  

2 Đỗ Thị Hợp Giáo viên Thư ký  

3 Phạm Văn Đích Tổ trưởng tổ KHTN Thành viên  

4 Phạm Thị Thanh Chiên Tổ trưởng tổ KHXH Thành viên  

5 Nguyễn Thị Thu Hằng Tổ phó tổ KHTN Thành viên  

6 Khúc Thị Thuỳ Ninh Tổ phó tổ KHXH Thành viên  

7 Phạm Hữu Hoàng Giáo viên Thành viên  

8 Trần Thị Mỳ Giáo viên Thành viên  

9 Vũ Thị Hồng Nhung Giáo viên Thành viên  

10 Đào Thị Liễu Giáo viên Thành viên  

11 Đinh Thị Thu Hoài Giáo viên Thành viên  

12 Phạm Thị Huệ Giáo viên Thành viên  

13 Vũ Thọ Sóng Giáo viên Thành viên  

14 Phan Thanh Quản Giáo viên Thành viên  

15 Cao Thị Lương Giáo viên Thành viên  

16 Dương Thị Thuý Giáo viên Thành viên  

17 Nguyễn Minh Ngọc Giáo viên Thành viên  
 



8 
 

(Danh sách này gồm có 17 người) 


